
QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 20132 CADERNO 8

RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio à servidora  
ROSE MARY BARBOSA SILVA, matrícula nº. 3214605 /1, 
ocupante do cargo de  Técnica em Administração, lotada 
na Divisão de Gestão de Pessoas - Digep, no período de 
18/09/2013 a 16/11/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA Nº. 249/2013-SEJUDH/DIGEP 
BELÉM (PA), 09 DE OUTUBRO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598992
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo nº.  2013/449687
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores FRANCISCO CICERO DO AMARAL 
NETO, matrícula nº. 57234902/ 2, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo,  JÚLIO CEZAR DOS SANTOS 
LEAL, matrícula funcional nº. 57230890/1, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo e  PAULO SÉRGIO GALVÃO 
DE SOUSA, matrícula nº. 57235051/1, ocupante do cargo de 
Assessor ,  para compor a Comissão  Específi ca  do Inventário 
de Patrimônio Mobiliário e Imobiliário do ano de 2013 desta 
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos, com prazo 
máximo de fi nalização dos trabalhos em 31/01/2014.
.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
José Acreano Brasil Júnior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599033

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 37/2013 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2013/149612, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
- NORTE TURISMO LTDA – EPP, CNPJ – 05.570.254/0001-
69, vencedora do certame nos itens 1,2 e 3 com o valor total de 
R$130.646,52 (Cento e trinta mil, seiscentos e quarenta e seis 
reais e cinquenta e dois centavos) para todos os efeitos legais.
Alberto Boulhosa Tavares
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos
(SEJUDH)
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o 
resultado do Pregão Eletrônico n.º 37/2013 - SEJUDH, 
referente ao Processo n.º 2013/149612, decide: HOMOLOGAR 
o resultado do aludido certame em favor de:
- NORTE TURISMO LTDA – EPP, CNPJ – 05.570.254/0001-
69, vencedora do certame nos itens 1, 2 e 3 com o valor total de 
R$130.646,52 (Cento e trinta mil, seiscentos e quarenta e seis 
reais e cinquenta e dois centavos) para todos os efeitos legais.
José Acreano Brasil Júnior
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos
(SEJUDH)

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598814

PORTARIA: 1120/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 6
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANGELINA FALCAO VALENTE               ECONOMISTA               32172991
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08243130573390000    0101000000          339030              1.500,00
Observação: Cobrir despesas Eventuais, com aquisição de 
material de Consumo, para atender o Encontro Mover (Processo 
489402/2013 - Mem 093/2013-GABINETE)
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598936
CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 1800 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: ODALEA MARIA PANTOJA DE SOUZA
Matrícula: 5864488/2
Cargo: MONITOR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 16.10.2013
EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 1801 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013

Servidor: SONIA AMAZONITA DE OLIVEIRA PEREIRA
Matrícula: 5875510/4
Cargo: ASSIST. SOCIAL
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 07.10.2013
EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 1802 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: IRINALVA DA COSTA SANTOS
Matrícula: 5902479/1
Cargo: AG. DE ARTE PRATICAS
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 04.08.2013
CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 1803 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: JOSIANNE FERREIRA SANTA BRIGIDA
Matrícula: 55588466/1
Cargo: MONITOR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.10.2013
EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 1828 DE 15 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: MICHELLY FURTADO DE LIMA
Matrícula: 5894776/1
Cargo: TEC. SOCIAL
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 04.10.2013
CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 1829 DE 15 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: MARIA DO SOCORRO SALIM RAMOS
Matrícula: 54187906/1
Cargo: PSICOLOGO
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 04.10.2013
EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 1793 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: THIAGO LIRA MIRANDA
Matrícula: 6310212/1
Cargo: MONITOR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 24.08.2013
CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 1794 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: JACILEIA BORGES CARDOSO
Matrícula: 54196446/2
Cargo: MONITOR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.10.2013
EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 1795 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: EDMILSON MARINHO HOLLES
Matrícula: 5892759/1
Cargo: MONITOR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 24.08.2013
CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 1796 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: CARMEN EUNICE FERREIRA BAIA
Matrícula: 5412393/3
Cargo: MONITOR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.10.2013
EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 1797 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: ANDREIA SILVA FONSECA
Matrícula: 54189469/1
Cargo: MONITOR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 16.10.2013
CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 1798 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: RENI ALVES TORRES
Matrícula: 57195177/1
Cargo: MONITOR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 16.10.2013
EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 1799 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: EDILENE CONCEIÇÃO FERNANDES SANTOS
Matrícula: 5612322/2
Cargo: MONITOR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 16.10.2013
LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº. 1827 DE 15 DE OUTUBRO DE 2013
Atestado Medico: de 04.10.13
Servidor: ANGELICA NAZARE MALHEIROS RAMOS
Matrícula: 5612519/1
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Período: 01.10.2013 a 29.03.2014
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598977

PORTARIA: 1123/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIJOC p/ ser 
entregue aos seus familiares
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 491077/2013)
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55212542/GLEICI ROSANA DOS SANTOS CORRÊA (Assistente 
Social) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/09/2013 a 29/09/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598984

PORTARIA: 1124/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GISELE GENTIL LUCHTEMBERG             Monitor                  571923561
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08243135147700000    0101000000          339030              2.000,00
Observação: Cobrir despesas c/ aquisição de material de 
consumo p/ garantia das ações de Planejamento Estratégico do 
CASF.
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598988

PORTARIA: 1121/2013
Objetivo: Realizar assessoramento técnico a equipe de 
Assistência na Elaboração do Plano Municipal de atendimento 
Socioeducativo
Fundamento Legal: Art.145 da lei 5.810/94 (Processo 
487528/2013- Mem 561/2013-DAS)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3436682/PAOLA MARIA FRASSINETTI ROTTERDAM LISBOA DIAS 
(PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA) / 1.5 diárias (Completa) / 
de 17/10/2013 a 18/10/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598997

PORTARIA: 1122/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 6
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PAOLA MARIA FRASSINETTI ROTTERDAM LISBOA 
DIASPROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA3436682
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08243135164240000    0101000000          339033              48,00
Observação: Cobrir despesas de pequeno vulto, com Transporte/
Locomoção, referente a viagem a cidade de Maracanã no período 
de 17 a 18/10/2013- (Processo 487528/2013 - Mem 561/2013-
DAS)
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599042
DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº. 1792 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: JANE GARETE SARAIVA TEIXEIRA
Matrícula: 54189614/1
Cargo: Monitor
Para: Responder pelo CREAM/DAS
Período: 10/10/2013 a 31/10/2013
Sem ônus para administração.
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº.1832 DE 15 DE OUTUBRO DE 2013

Servidor: ISANI DE JESUS AMORIM COSTA
Matricula: 5326737/2
Cargo: Assistente Social
Lotação: Centro Sócio Educativo Masculino – CSEM
Período: 01/11/2013 a 30/11/2013
Triênios: 2009/2012

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº.1823 DE 15 DE OUTUBRO DE 2013

Servidor: MARCILENE DO SOCORRO PAZ MORAES
Matricula: 54197126/1
Cargo: Assistente Social
Lotação: Centro de Internação d Adolescente Masculino – CIAM-
SIDERAL
Período: 01/11/2013 a 30/11/2013
Triênios: 2007/2010


